
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

Ano XXXII • No 96 • Rio de Janeiro Terça-feira, 07 de Agosto de 201811

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º FELLIPE FERNANDES CAVALLERO DA SILVA
002º CASSIO LAROTONDA MAIA

DECRETO RIO ”P” Nº 774 DE 6 DE AGOSTO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.476/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL - PEI, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, 
em vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 01/09/2010, bem como a edi-
ção da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados em concurso público, conforme resultado final constante do 
Edital SMA nº 69/2016, publicado no D.O. Rio de 03/02/2016, Turmas 
1 a 4, Edital SMA nº 156/2016, publicado no D.O. Rio de 25/04/2016, 
Turma 5 e Edital SMA nº 212/2016, publicado no D.O. Rio de 10/06/2016, 
Turmas 6, 7 e 8.

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
060º LILIA MARIA LOPES BARBOSA FRAGA
061º MIRIAN GOMES TORRES CARNEIRO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 022º KAROLLINE FERREIRA DE CAMPOS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
089º VANESSA CASTRO DE ALMEIDA
090º MONICA CONCEICAO CARVALHO LUIZ
091º GLEYCE KELLY MARTINS DE SOUZA
092º ALESSANDRA SILVA VIANA RODRIGUES 

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 063º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

064º ANGELA MARIA FERREIRA CORREA
065º DAIANA GOMES BRITO
066º TATIANE BESSA PEREIRA RAVANI
067º LUCIANA ALMEIDA DO AMARAL

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 018º DAVID DA SILVA SANTOS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 116º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 117º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

118º CIRLENE PACHECO RODRIGUES
119º ROSELI BARBOSA DA SILVA
120º DANIELE COSTA DE OLIVEIRA DE MATOS
121º DANIELLE DOS SANTOS PEREIRA COUTINHO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 038º ANDREA CRISTINA FIGUEIREDO PINTO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
130º ANTONIA DE MARIA DOMINGOS FARIAS

** 131º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já 
convocado para posse

132º GISELE DE JESUS DE LIMA
133º LUIZA BRITO LIMA
134º GILMA RINGUIER DE JESUS

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 031º VANESSA CRUZ DA SILVA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
450º CRISLENE M. CAMPOS A. DOMICIANO

** 451º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 452º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

453º DENISE RIBEIRO DA SILVA
454º LAURA ELAINE ALEXANDRE DOS SANTOS
455º DENISE APARECIDA CANUTO DA SILVA

** 456º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

457º LARYSSA GOMES DE SOUZA

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
043º MARIA DE LOURDES SANTIAGO DA COSTA

** 044º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

045º CRISTIANE DE SANT ANNA MARTINS SILVA

** 046º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

047º SIRLENE JUVINIANO DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 012º VALENTINA MOREIRA VIEGAS COELHO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

CANDIDATOS APROVADOS REMANESCENTES DA 4ª, 7ª, 9ª E 10ª CRE 
EDITAL SMA Nº 344, DE 22/11/2016

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º PRISCILA NUNES FRANCA DE OLIVEIRA SILVA

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
037º DANIELE AZEVEDO CARDOSO DE OLIVEIRA
038º FERNANDA SANTOS DE SOUZA
039º EDILAINE DA SILVA
040º VILMARA RODRIGUES DE ABREU
041º SIMONE TEIXEIRA DA SILVA

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
038º VALERIA DA COSTA
039º ROSE MARCIA FERNANDES ANJOS
040º THATIANA SOARES DOS SANTOS
041º NATIELLE PEREIRA FARIA DA SILVA
042º ALINE LIMA LEAL ANDRE

DECRETO RIO ”P” Nº 775 DE 6 DE AGOSTO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.476/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o pa-
rágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE 
ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 
01/09/2010, bem como a edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os can-
didatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme 
resultado final constante do Edital SMA nº 69/2016, publicado no D.O. 
Rio de 03/02/2016, Turmas 1,2,3 e 4,  Edital SMA nº 156/2016 no D.O. 
Rio de 25/04/2016, Turma 5, Edital SMA nº 212/2016, publicado no D.O. 
Rio de 10/06/2016, Turmas 6,7 e 8 e Edital SMA n° 345, de 22/11/2016, 
publicado no D.O. Rio de 23/11/2016.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
019º NOEMI CRISTINA XAVIER OLIVA

020º CIBELI DE OLIVEIRA AMRAIN
021º MARLI FERREIRA DE FIGUEIREDO
022º MARIA RITA DE CASSIA DE ASSIS MATARAZZO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 008º ELISANGELA INACIO DA SILVA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
023º PRISCILLA FERNANDES FERREIRA
024º MARCO ANTONIO CORREIA DE CARVALHO
025º SANDRA DA CRUZ TELLES SILVA
026º MARIA DE LOURDES FERNANDES BARBOSA
027º KATIA SHYRLENE FERREIRA DE CARVALHO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 011º JESSICA NASCIMENTO DA ROCHA MARQUES
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
030º DAIANA DA SILVA RODRIGUES

** 031º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

032º PRISCILA SILVEIRA DA SILVA
033º CLAUDIA SUELY MOREIRA CRESPO
034º MISIA FERRAZ NASCIMENTO

** 035º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

036º LORRAINE CRISTINA DOS SANTOS AZEVEDO
037º CRISTIANE DA ROCHA RODRIGUES SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 014º ROSANGELA CRISTINA ROCHA PASSOS FELIX
** 015º JULIANA TRINDADE LEAL DOS SANTOS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
134º ALINE SAMPAIO FRANCISCO ROSA
135º ALINE DE CARVALHO PEREIRA
136º AMANDA CORREA DA SILVA
137º FERNANDA VALLOIS INFANTE KNAUER
138º THAINA FRANCA DOS SANTOS OLIVEIRA
139º SANDRA BRAGA NUNES SOARES
140º NATALIA DE ANDRADE MENDES

** 141º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

142º THAINA RIBEIRO SABINO
143º CLARICE SOUZA DE OLIVEIRA

** 144* Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

145º VIVIANE DE FREITAS PINHEIRO
146º SORAYA MENEZES FERREIRA RODRIGUES
147º CECILIA MIRANDA MILAGRES DE FREITAS
148º ERIKA SABRINA BORGES VIANA
149º MARCOS ANDRE PIZARRO DA LUZ
150º HELENA SANTOS DA COSTA DE AZEVEDO
151º SIMONE ALVES DE CARVALHO
152º ROSSANA ALVES DE MEDEIROS
153º MIRIAN DANTAS SILVA MEDEIROS
154º SELMA PEREIRA DE OLIVEIRA BAPTISTA
155º MICHELE DE CARVALHO GONCALVES PEREIRA

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 235º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

** 236º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse

237º LIDIANE LEOTE DE SOUZA
238º TIAGO ALVES QUIRINO

** 239º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014, já convocado 
para posse


